ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017 №94
г. Барнаул

Ю внесении изменений в постановле-'
ние Администрации Алтайского края
от01.11.2008№469

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации Алтайского края от 01.11.2008

№ 469 «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и участ-
ников Великой Отечественной войны в виде предоставления права на льгот-
ный проезд» (в редакции от 31.10.2015 № 431) следующие изменения:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить инвалидам и участникам Великой Отечественной

войны право на льготный проезд на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электриче-
ским транспортом на территории Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке обеспечения инвали-
дов и участников Великой Отечественной войны проездными билетами,
дающими право на льготный проезд на муниципальных маршрутах регуляр-
ных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электри-
ческим транспортом.»;

в пункте 3 слова «Главному управлению Алтайского края по труду и
социальной защите (Дугин СИ.)» заменить словами «Министерству труда и
социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.)»;

пункт 4 признать утратившим силу;
в Положении, утвержденном указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке обеспечения инвалидов и участников Великой

Отечественной войны проездными билетами, дающими право на льготный
проезд на муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок обеспечения инва-

лидов и участников Великой Отечественной войны проездными билетами,

дающими право на льготный проезд на муниципальных маршрутах регуляр-
ных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электри-
ческим транспортом на территории Алтайского края.»;

в пункте 2 слова «по месту жительства» исключить;
в пункте 3 слова «действующий на территории муниципального обра-

зования и дающий право на льготный проезд всеми видами городского пас-
сажирского транспорта общего пользования (кроме такси), а также в преде-
лах административного района проживания - автомобильным транспортом
(кроме такси) внутрирайонного сообщения» заменить словами «дающий
право на льготный проезд на муниципальных маршрутах регулярных пере-
возок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом»;

в пункте 4:
слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной

защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Ал-
тайского края»;

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налого-
вой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Ал-
тайского края».

Алтайского края А.Б. Карлин